
NUTRIČNÍ
PÉČE

Informační a edukační centrum
 educentrum@mou.cz



Vážená paní, vážený pane,

rádi bychom Vám poskytli několik základních 
informací o nutriční péči v Masarykově onkolo-
gickém ústavu a předali kontakty na zdravot-
nické pracovníky, na které se můžete s důvěrou 
obrátit, pokud u Vás nastanou jakékoliv potíže 
s příjmem jídla.

• Ke každému pacientovi přistupujeme  
individuálně. 

• Při příjmu na lůžkové oddělení Vám bude 
lékařem ordinována dieta – strava, která  
odpovídá vašemu zdravotnímu stavu 
a Vašim potřebám. 

• Při příjmu na lůžkové oddělení ošetřující 
sestra provede podle anamnézy a naměřené 
hmotnosti základní zhodnocení stavu výživy. 

• Pokud u Vás bude zjištěno riziko nedostatečné 
výživy, navštíví Vás nutriční terapeut a při 
pohovoru zjistí všechny potřebné informace 
ke zhodnocení výživového stavu. Bude Vás 
informovat o vhodném stravovacím režimu 
a odpoví Vám na otázky týkající se výživy  
a stravování.

• V případě potřeby Vám bude zajištěna 
konzultace s lékařem – specialistou na výživu.

• Během hospitalizace bude každý týden znovu 
přehodnocen Váš výživový stav. 

• Pokud u Vás bylo zjištěno riziko nedostatečné 
výživy, bude Vás navštěvovat každý týden 
nutriční terapeut a od něj obdržíte také dopo-
ručení, jak se stravovat v domácím léčení. 

• Pokud Vás nutriční terapeut během hospita-
lizace nenavštívil, můžete požádat ošetřující 
sestru a ta Vám setkání s nutričním terapeutem 
zprostředkuje. Můžete také nutričního  



ÚSEK LÉČEBNÉ VÝŽIVY
(nutriční terapeut)
PO – PÁ 7.00–14.30
 543 134 266, 543 134 227

PORADNA NUTRIČNÍCH TERAPEUTŮ
(nutriční terapeut)
PO – PÁ 9.00–12.00
 543 135 246, 543 134 226

NUTRIČNÍ AMBULANCE
(lékař specialista)
PO – PÁ 9.00–12.00
 543 135 246

PORADNA PRO ZDRAVOU VÝŽIVU
PO, ČT, PÁ 8.00 – 12.00, ST 13.00 – 17.00
 543 134 303

• Po propuštění se o vhodném způsobu výživy 
a ostatních otázkách týkajících se výživy 
a stravování můžete informovat v Poradně 
nutričních terapeutů. 

• V případě potřeby můžete také navštívit lékaře – 
specialistu na výživu v Nutriční ambulanci.

KONTAKTY

terapeuta kontaktovat sami osobně nebo 
telefonicky v Poradně nutričních terapeutů. 



Informační a edukační centrum MOÚ Masarykův onkologický ústav 
Žlutý kopec 7, 656 53 Brno

Tyto materiály jsou autorským dílem Masarykova onkologického ústavu a jsou 
chráněny zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. Rozmnožování, rozšiřování či jiné užívání těchto materiálů 
bez písemného souhlasu Masarykova onkologického ústavu je nepřípustné. 
Copyright © 2022 MOÚ 

A2/2022/1

543 131 111 
www.mou.cz


